vobis, quod præcinget se, et faciet illos discumbere, et tránsiens ministrabit illis. Et si vénérat in secúnda vigilia, et si in tértia vigilia vénérat, et ita invénerat, beáti sunt servi illi. Hoc autem scítote, quóniam, si sciret paterfamilias, qua hora fur veníret, vigilaret útique, et non sineret perfodi domum suam. Et vos estóte paráti, quia, qua hora non putátis, Filius hóminis véniet.

Antiphona ad Offertorium
Ps. 67, 4

Iusti epuléntur et exsúltent in conspéctu Dei, et delecténtur in lǽtitia.

Secreta

Hóstias ad altáre tuum offeréntibus, Dómine, da nobis illum pietatis afféctum, quem beátis Beáto et Banto Confessóribus tuis infudisti: ut pura mente ac férvido corde rei sacræ attendámus, et sacrificium tibi plácitum nobisque proficiúm immolémus. Per Dóminum nostrum.

Pro Ss. Machabæis Secreta
Mystéria tua, Dómine, pro sanctórum Mártyrum tuórum honóre, devóta mente tractémus: quibus et præsidium no-

bis crescat et gáudium. Per Dóminum nostrum.

Antiphona ad Communionem
Luc. 12, 37

Beáti servi illi, quos, cum vénérat Dóminus, invénerat vigilantes: amen, dico vobis, quod præcinget se, et faciet illos discumbere, et tránsiens ministrabit illis.

Postcommunio

Tribuat nobis, omnipotens Deus, suffragántibus beatórum Beáti et Banti Confessórum tuórum précibus, reféctio sacra subsídium: ut et castitatis munditiam observémus in corpore, et lumen veritatis exhibeámus in ópere. Per Dóminum nostrum.

Pro Ss. Machabæis Postcommunio

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, quorum memóriam sacraménti participatióne recólimus, fidem quoque proficiéndo sectémur. Per Dóminum nostrum.

In Missis votivis omnia ut supra; sed post Septuagesimam, omissis Allelúia et versu sequenti, dicitur

Tractus

Ps. 33, 9-11

Gustáte et vidéte, quóniam suávis est Dóminus: beátus vir, qui sperat in eo. **V.** Timéte Dóminum, omnes Sancti eius: quóniam non est inópia timéntibus eum. **V.** Divites egúerunt et esuriérint: inquiréntes autem Dóminum non minuéntur omni bono.

Tempore autem paschali omittitur graduale, et eius loco dicitur:

Allelúia, allelúia. **V.** Ps. 9, 11
Sperent in te, qui novérunt nomen tuum: quóniam non dereliquísti quæréntes te, Dómine. Allelúia. **V.** Ps. 139, 14
Iusti confitebúntur nómini tuo, Dómine: et habitábunt recti cum vultu tuo. Allelúia.

Si dicenda sit Missa votiva de S. Beato, seorsim a S. Banto, dicitur Missa Os iusti, de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco.

Item pro votiva de S. Banto sumitur Missa Iustus ut palma, de eodem Communi Confessoris non Pontificis 2 loco, adhibita tamen in singulari oratione ex Missa Confiteantur, ut supra.

Die 13 augusti

S. *GERTRUDIS VIRGINIS ALTENBURGENSIS

III classis

Missa Dilexisti, de Communi Virginum 3 loco, præter orationem sequentem:

Oratio

P

Deus, virginitatis amátor, qui beátam Gertrúdem Vírginem, tuo amóre succénsam, cælestibus donis decorásti: da, ut quam festiva celebrité venerámur, puritaté et caritaté imitémur. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio Ss. Hippolyti et Cassiani Martyrum:

Oratio

Da, quæsumus, omnipotens Deus: ut beatórum Mártyrum tuórum Hippolyti et Cassiáni veneranda sollémnitas, et votiōnem nobis áugeat et salútem. Per Dóminum.

Secreta

C

Accépta tibi sit, Dómine, sacerdætie plebis oblátio, protuórum honóre Sanctórum: quorum se méritis de tribulatióne percepisse cognóscit auxílium. Per Dóminum.

Pro Ss. Martyribus Secreta
Réspice, Dómine, múnera pó-
puli tui, Sanctórum festivitáte
votiva: et tuæ testificátio ve-
ritatis nobis proficiat ad sa-
lútem. Per Dóminum.

Postcommunio

Satiásti, Dómine, familiam
tuam munéribus sacris:
eius, quás sumus, semper inter-
ventióne nos réfove, cuius sol-
lémnia celebrámus. Per Dómi-
num nostrum.

Pro Ss. Martyribus
Postcommunio

Sacramentórum tuórum, Dó-
mine, commúnio sumpta nos
salvet: et in tuæ veritatis luce
confírmet. Per Dóminum.

Die 18 augusti

S. HELENÆ
IMPERATRICIS,

VIDUÆ

II classis

Antiphona ad Introitum

Gal. 6, 14

MIHI autem absit glo-
riári, nisi in Cruce
Dómini nostri Iesu
Christi: per quem mihi mundus
crucifixus est, et ego mundo.
Ps. 47, 2 Magnus Dóminus, et

laudábilis nimis: in civitáte Dei
nostrí, in monte sancto eius.
¶ Glória Patri.

Oratio

Deus, qui beátam Hélenam
in præclára salutiferæ Cru-
cis inventióne mirábilem ef-
fecisti: concéde propítius; ut,
eius intercessióne, vitális ligni
prétiúm salutárem in nobis iú-
giter operétur efféctum. Per
Dóminum nostrum.

**Et fit commemoratio S. Aga-
piti Martýris:**

Oratio

Lætétur Ecclésia tua, Deus,
beáti Agapiti Mártyris tui
confisa suffrágiis: atque, eius
précibus gloriósis, et devóta
permáneat et secúra con-
sistat. Per Dóminum.

Léctio libri Sapiéntiæ

Prov. 31, 10-31

Mulierem fortem quis invé-
niet? Procul et de últi-
mis finibus prétiúm eius. Con-
fudit in ea cor viri sui, et spoliis
non indigébit. Reddet ei bo-
num, et non malum, ómnibus
diébus vitæ suæ. Quæsívit la-
nam et linum, et operáta est
consilio mánuum suárum.
Facta est quasi navis institó-
ris, de longe portans panem

suum. Et de nocte surréxit, de-
ditque prædam domésticis suis,
et cibária ancillis suis. Consi-
derávit agrum, et emit eum: de
fructu mánuum suárum plan-
távit vineam. Accínxit fortitú-
dine lumbos suos, et roborávit
bráccium suum. Gustávit, et
vidit, quia bona est negotiáto-
eius: non exstinguétur in nocte
lucérrna eius. Manum suam mi-
sit ad fórtia et dígití eius ap-
prehendérunt fusum. Manum
suam apéruit inopi, et palmas
suas exténdit ad páuperem.
Non timébit dómui suæ a fri-
góribus nivis: omnes enim do-
méstici eius vestiti sunt dupli-
cibus. Stragulátam vestem fe-
cit sibi: byssus et púrpura in-
duméntum eius. Nóbilis in
portis vir eius, quando séderit
cum senatóribus terræ. Sin-
donem fecit et vénidit, et cin-
gulum trádidit Chananéo. For-
titúdo et decor induméntum
eius, et ridébit in die novís-
simo. Os suum apéruit sapién-
tiæ, et lex cleméntiæ in lingua
eius. Considerávit sémitas do-
mus suæ, et panem otiósa non
comédit. Surrexérunt filii eius,
et beatissimam prædicavé-
runt: vir eius, et laudávit eam.
Multæ filiæ congregavérunt di-
vítias, tu supergréssa es uni-

véras. Fallax grátia, et vana
est pulchritúdo: múlier timens
Dóminum, ipsa laudábitur.
Date ei de fructu mánuum suá-
rum, et laudent eam in portis
ópera eius.

Graduale Ps. 44, 3 et 5

Diffusa est grátia in lábiis tuis:
propterea benedíxit te Deus
in ætérrnum. ¶ Propter veritá-
tem et mansuetúdinem et iusti-
tiam: et dedúcet te mirabiliter
déktera tua.

Allelúia, allelúia. ¶ Virga
regni flóruit, virgam Crucis re-
gina protulit: superbórum cá-
pita conquassáta subdidit
iugo Christi. Allelúia.

+ Sequéntia sancti Evangélii
secúndum Mattháeum

Matth. 13, 44-52

In illo témpore: Dixit Iesus
discípulis suis parábolam
hanc: Simile est regnum cælo-
rum thesáuro abscónrito in
agro: quem qui invénit homo,
abscóndit, et præ gáudio illius
vadit, et vendit univérsa, quæ
habet, et emit agrum illum.
Iterum simile est regnum cæ-
lórum hómini negotiatóri,
quærénti bonas margaritas.
Invénta autem una pretiosa
margarita, ábiit, et vénidit

ómnia, quæ hábuit, et emit eam. Iterum símle est regnum cælórum sagénæ, missæ in mare et ex omni génere píscium congregánti. Quam, cum impléta esset, educéntes, et secus littus sedéntes, elegérunt bonos in vasa, malos autem foras misérunt. Sic erit in consummatiōne sǽculi: exhibent Angeli, et separábunt malos de médio iustórum, et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus et stridor dénitium. Intellexistis hæc ómnia? Dicunt ei: Etiam. Ait illis: Ideo omnis scriba doctus in regno cælórum similis est hómini patrifamilias, qui profert de thesáuro suo nova et vétera.

Antiphona ad Offertorium
Ps. 117, 16 et 17

Déxtera Dómini fecit virtútem, déxtera Dómini exaltávit me: non móriar, sed vivam et narrábo ópera Dómini.

Secreta

Sacris altáribus tuis impósita múnera, quæsumus, Dómine, fiant nobis, eius intercessiōne, salutária: quæ lignum sanctæ Crucis, primam huius oblationis aram, mériuit invenire. Per Dóminum.

Pro S. Agapito **Secreta**
Súscipe, Dómine, múnera, quæ in eius tibi sollemnitáte deférimus: cuius nos confidimus patrocínio liberári. Per Dóminum nostrum.

Antiphona ad Communionem
Matth. 13, 45-46

Símile est regnum cælórum hómini negotiatori, quærénti bonas margaritas: invénta autem una pretiosa margarita, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

Postcommunio

Pretiòsi Córporis et Sánguinis tui, Dómine, pro nobis in ara Crucis obláti, mystéria sancta suméntes: quæsumus; ut, beátæ Hélenæ précibus, nobis ad salútem provéniat, cuius in eiúsdem sanctæ Crucis inventiōne recólimus triúmphum: Qui vivis.

Pro S. Agapito
Postcommunio

Satiásti, Dómine, familiam tuam munéribus sacris: eius, quæsumus, semper interventione nos réfove, cuius solémnia celebrámus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

In Missis votivis omnia ut supra; sed post Septuagesimam, omissis Allelúia et versu sequenti, dicitur tractus Veni, Sponsa Christi, ex Missa Cognóvi, de Communi non Virginum 2 loco.

Tempore autem paschali omittitur graduale, et eius loco dicitur:

Allelúia, allelúia. **V.** Virga regni flóruit, virgam Crucis regina prótolit: superbórum cápita conquassáta súbdidit iugo Christi. Allelúia. **V. Ps. 44, 5** Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, pròspere procéde et regna. Allelúia.

Die 25 augusti
S. GREGORII
EP. ULTRAIECTENSIS
ET CONFESSORIS

Commemoratio
Missa Sacerdótes tui, de Communi Confessoris Pontificis 2 loco, præter orationem sequentem:

Oratio
Deus, qui Ecclésiam tuam Sanctórum illúminas méritis et doctrinis: fac nos, intercedénte beáto Gregório Confessore tuo atque Pontifice, fidei lúmine instrúctos, et de-

vótam tibi gérere voluntátem; et maiestáti tuæ sincéro corde servire. Per Dóminum.

Secreta **C**

Sancti Gregórii Confessóris tui atque Pontificis, quæsumus, Dómine, ánnua sollémnitas pietáti tuæ nos reddat accéptos: ut, per hæc piæ placatiōnis officia, et illum beáta retribútio comítetur, et nobis gratiæ tuæ dona concíliet. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio **C**

Deus, fidélium remunerátor animárum: præsta; ut beáti Gregórii Confessóris tui atque Pontificis, cuius venerándam celebrámus festivitátem, précibus indulgéntiam consequámur. Per Dóminum nostrum.

Die 31 augusti
S. PAULINI
EPISCOPI ET MARTYRIS

III classis
Antiphona ad Introitum
Ecli. 45, 30

STATUIT ei Dóminus testaméntum pacis, et principem fecit eum: ut sit illi sacerdóti dignitas in ætérnum. **Ps. 131, 1** Meménto, Dómine, David: et omnis mansuetudinis eius. **V. Glória Patri.**

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui beatum Paulinum Mártyrem tuum atque Pontificem æternæ beatitudinis glória sublimasti: concéde propitiis; ut, cuius mérita venerámur in terris, intercessiónis eius auxilio, apud tuam misericordiam muniámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

Et fit commemoratio S. Raymundi Nonnati Confessoris:

Oratio

Deus, qui in liberándis fidélibus tuis ab impiorum captivitáte beatum Raymúndum Confessórem tuum mirábillem effecisti: eius nobis intercessióne concéde; ut, a peccatórum vinculis absolúti quæ tibi sunt plácita, liberis méntibus exsequámur. Per Dóminum nostrum.

**Léctio Epistolæ beáti Pauli Apóstoli ad Timótheum
2 Tim. 2, 8-10; 3, 10-12**

Caríssime: Memor esto, Dóminus Iesum Christum resurrexisse a mórtuis ex sémine David, secundum Evangelium meum, in quo labóro usque ad vincula, quasi male óperans: sed verbum Dei non